Clima Day

2 ottobre 2025
(@ 09:30-17:00 h

@ c/oBRN Village, Via G. Amendola 22, Forlimpopoli (FC)

09:30

09:40

09:50

10:00

10:20

10:35

10:50

11:05

11:30

Programma

Benvenuto e introduzione
Ulrich Klammsteiner
Direttore Tecnico - Agenzia CasaClima

Saluti istituzionali:
Ordine dei Periti Industriali

Saluti dell’azienda ospitante

CasaClima e la nuova direttiva europea
Ulrich Klammsteiner - Agenzia CasaClima

Cappotto Sismico: I'esoscheletro prefabbricato per
la messa in sicurezza sismica, I’efficientamento
energetico e I'industrializzazione del processo in
cantiere

Maurizio Maniero - ECOSISM

Evoluzione impiantistica: mercato, tecnologie,
progetti
Claudio Butta — MyDATEC

Soluzioni impiantistiche per comfort indoor:
VMC termodinamica e aggregati compatti
Stefano Faganello — EXRG

Pausa Caffe

Case monofamiliari, progetti real-estate, villaggi
residenziali e turistici: costruire con il legno dalla A
allaz

Claudia Dei - Rubner Haus

E richiesta 'iscrizione

11:45

12:00

12:20

12:40

13:00

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

KlimaHaus
CasaClima®

La reazione al fuoco dei monoblocchi coibentati
Claudio Nencini, Maurizio Vienna, Fabio Moretti - Pasini

Studiare e lavorare in una CasaClima:
edifici con protocolli ambientali School e Work & Life

Christian Tramonti — Consulente CasaClima
Loris Serrantoni — Consulente CasaClima

L’edificio visto dalla parte del certificatore CasaClima:
casi studio
Luca Devigili — Agenzia CasaClima

Dal progetto alla costruzione, il racconto di due edifici
certificati CasaClima - Best Practice 1 e 2
Luigi Battistini — Consulente CasaClima

Pranzo & Networking

Visita al BRN Village: I'azienda e il parco
Incontri al tavolo — primo giro

Incontri al tavolo - secondo giro
Incontri al tavolo - terzo giro

Incontri al tavolo - quarto giro

Incontri al tavolo - quinto giro

Considerazioni finali e fine evento

crediti formativi:
CasaClima 4 CFP
Periti 6 CFP / Architetti / Geometri 4 CFP / Ingegneri richiesti

— Iscrizioni fino ad esaurimento posti

In collaborazione con le
aziende partner

ECOSIS

Partner

KlimaHaus
CasaClima”

— Y P
e enrd

COMFORT ENGINEERING

PASINT)

haus

2009

MYDATEC

RUBNER

Partner Istituzionali

ORDINE dei PERITI INDUSTRIALI
di FORLI' - CESENA

Collegio Provinciale
Geometri e Geometri Laureati
di Forli-Cesena



https://www.agenziacasaclima.it/it/casaclima-day-forli-cesena--7-4563.html

