CasaClima Day Forlì-Cesena



2 ottobre 2025



O 09:30–17:00 h



o/o BRN Village, Via G. Amendola 22, Forlimpopoli (FC)

09:30	Benvenuto e introduzione Ulrich Klammsteiner Direttore Tecnico - Agenzia CasaClima	11:45	La reazione al fuoco dei monoblocchi coibentati Claudio Nencini, Maurizio Vienna, Fabio Moretti - Pasini
	Directore rechico - Agenzia Casaciinia	12:00	Studiare e lavorare in una CasaClima:
09:40	Saluti istituzionali:		edifici con protocolli ambientali School e Work & Life
	Ordine dei Periti Industriali		Christian Tramonti – Consulente CasaClima Loris Serrantoni – Consulente CasaClima
09:50	Saluti dell'azienda ospitante		
10:00	CasaClima e la nuova direttiva europea Ulrich Klammsteiner - Agenzia CasaClima	12:20	L'edificio visto dalla parte del certificatore CasaClima: casi studio Luca Devigili – Agenzia CasaClima
10:20	Cappotto Sismico: l'esoscheletro prefabbricato per la messa in sicurezza sismica, l'efficientamento energetico e l'industrializzazione del processo in cantiere	12:40	Dal progetto alla costruzione, il racconto di due edifici certificati CasaClima - Best Practice 1 e 2 Luigi Battistini – Consulente CasaClima
	Maurizio Maniero - ECOSISM	13:00	Pranzo & Networking
10:35	Evoluzione impiantistica: mercato, tecnologie, progetti	14:00	Visita al BRN Village: l'azienda e il parco
	Claudio Buttà – MyDATEC	14:30	Incontri al tavolo – primo giro
10:50	Soluzioni impiantistiche per comfort indoor: VMC termodinamica e aggregati compatti Stefano Faganello – EXRG	15:00	Incontri al tavolo - secondo giro
	Sterano raganeno Exito	15:30	Incontri al tavolo - terzo giro
11:05	Pausa Caffè	16:00	Incontri al tavolo - quarto giro
11:30	Case monofamiliari, progetti real-estate, villaggi residenziali e turistici: costruire con il legno dalla A alla Z Claudia Dei - Rubner Haus	16:30	Incontri al tavolo - quinto giro
		17:00	Considerazioni finali e fine evento

crediti formativi:

CasaClima 4 CFP

Periti 6 CFP / Architetti / Geometri 4 CFP / Ingegneri richiesti

È richiesta l'iscrizione CasaClima Day Forlì-Cesena – Iscrizioni fino ad esaurimento posti

In collaborazione con le aziende partner















